Дело № 2-67-29/2017

Решение
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть решения)
10 мая 2017 года
Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Йова Е.В., исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым,
при секретаре  Смирновой Т.О.,
с участием истцов Ляхович И.В., Юдина К.В., представителя истца Юдина К.В. – адвоката Павленко В.П.,
ответчиков Юдиной С.С., Юдина Е.К., их представителя  Пендюриной Т.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного участка в пгт. Первомайское, ул. Октябрьская, 116 Б, Первомайского района, Республики Крым, гражданское дело по иску Ляхович И.В. и Юдина К.В. к Юдиной С.С. и Юдину Е.К. об определении порядка пользования жилым помещением,
и по встречному иску Юдиной С.С. к Ляхович И.В., третьи лица – Юдин К.В., Юдин Е.К., об истребовании незаконно удерживаемого правоустанавливающего документа на спорную квартиру,
Руководствуясь ст. ст. 12, 194 -199 ГПК РФ, суд
Р Е Ш И Л:
          В удовлетворении иска Ляхович И.В. и Юдина К.В. к Юдиной С.С. и Юдину Е.К. об определении порядка пользования жилым помещением  – отказать.
          В удовлетворении встречного иска Юдиной С.С. к Ляхович И.В., третьи лица – Юдин К.В., Юдин Е.К., об истребовании незаконно удерживаемого правоустанавливающего документа на спорную квартиру – отказать.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в  Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Решение суда в окончательной форме будет принято 15.05.2017 года.

            Председательствующий